令和４年３月４日

北陸三県各弓道連盟会員各位

北陸弓道連合会

会 長  岡本  仁

(富山県弓道連盟会長)

第６９回北陸三県弓道選手権大会の開催について（案内）

標記の大会を実施要項の通り実施いたしますので、多数の参加をお願いいたします。

なお、今回の大会は昨年に引き続き、「新型コロナウイルス感染症」に対応し、リモー

ト大会として開催いたします。参加の申し込みについては、各県弓道連盟の事務局を通

じて申し込みをお願い致します。

日時：４月３日 午前１０時～  ※「予選」終了後、各県協議の上「決勝戦」を実施する。

場所：石川県立武道館弓道場「リモート大会」 ※「開会式」「矢渡」「納射」は行わない。

主催：北陸弓道連合会

主管：富山県弓道連盟

後援：（公財）全日本弓道連盟

競技種目  近的競技（３６㎝霞的、予選「立射」、決勝「坐射」）

競技種類  団体競技及び男女別個人競技

競技種別  団体は、男女混合も可、個人は、男子の部及び女子の部

競技規程  (公財)全日本弓道連盟競技規則及び本大会実施要項による

競技方法   【団体競技】

  団体は１チーム３名(男女混合を認める。２名でも可)

 各自４射２回、１団体２４射の的中数１５中以上の全チームを決勝進出 とする。

 決勝…「予選終了後」、各自４射、１団体１２射をもって順位を決定する。

     優勝、二位、三位まで「射詰」で決定する。同中の場合は、各自１本毎の「射

詰」で順位を決定する。

【個人競技】

 個人は予選成績６中以上を予選通過者とし、各自４射をもって順位を決定する。

同中者は、引き続き、優勝決定の射詰、各自２射をもって順位を決定する。

射詰の７射目以降は、２４㎝星的を各自４射をもって順位を決定する。

以後は、２４㎝星的で順位が決定するまで「1本競射」を繰り返す。

２位以下の順位決定は、その時の的でもって順位が決定するまで「1本競射」

を繰り返す。

    ※団体１５中満たないチームおよび個人６中以下の選手は直ちに退館すること。

【表    彰】

団体 １～３位まで賞状と賞品。

  優勝チームには、持回りの連合会カップ・賞状・記録帳(にチーム名を記載)

及び賞品を授与する。

  ・個人 男女各１～３位まで賞状と賞品。 ４～５位は賞品

  ・技能優秀者は今回選出しない。

  ・(公財)全日本弓道連盟より団体優勝には賞状とメダル、個人男女各１～３位

にはメダル授与する。

参加資格    北陸三県（福井、石川、富山）各地連登録者（ただし高校生を除く。）

参 加 料    １名につき５００円（当日受付時に納入）

申込期日    石川県締切：令和４年３月２２日（火）必着のこと

申込み先    石川県弓道連盟 木下 Eメール; ginfukyu-k@kagacable.ne.jp

《従来大会と相違点》

① 各県の指定弓道場で開催する。※「開会式」「矢渡」「納射」は行わない。

② 参加料５００円は、各県で運営費に充てる。※昼食は各県で対応する。

③ 「新型コロナウイルス感染症」対応すること。（全弓連大会マニアルを遵守）

 ・検温 ・健康チェックシート ・マスク ・手洗い消毒 ・「三密」回避 等

④ 「予選」は団体１５中以上全チーム、個人６中以上全員を通過とする。

※「予選」の運営は、各県に委ねる。但し制限時間は設けない。

※枠外になったチーム選手は速やかに退館すること。

⑤ 競技記録は、Google スプレッドシートに入力し、主管県で管理する。申込み時に、

Googleスプレッドシート共有のための招待メール送付先を登録する。

 ※大会開始時間は、午前９時を原則とし、各県の申し込み人数により各県で調整

可能する。

⑥ 「決勝」は、予選が終了次第、主管県の進行により、引き続いて行う。

 ※「個人戦」は「遠近法」が使えないので順位が決定するまで「射詰」を続ける。

⑦ 段位別の区部は指定しない。※各部の「最優秀選手」は設けない。

⑧ 賞状と賞品は団体は各チーム代表者宅、個人は個人宅へ郵送（宅配）する。

⑨ 優勝チームは「巻物」にチーム名を記載するが「巻物」は石川県で保管する。

第６９回北陸三県弓道選手権大会参加申込書

チーム名
代表

者〇
氏   名

性

別
住     所

    〒   -

   〒   -

   〒   -

    〒   -

   〒   -

   〒   -

    〒   -

   〒   -

   〒   -

    〒   -

   〒   -

   〒   -

    〒   -

   〒   -

   〒   -

※ 賞状、賞品送付用の住所を記入願います。

※ 大会への参加は、各県連で取りまとめの上、電子メールでお申し込みください。

※ 申込み締切り ３月２８日（月）（石川県申込〆切：３月２２日（火）厳守）

※ 申込先 ：各県の大会責任者

※ 各県連の支部は、県連の締め切りに注意のこと。